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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Osterreich
Tranchenvolumen -
Gesamt-Fondsvolumen (20.02.2026) EUR 100,31 Mio.
Auflagedatum 16.08.2021
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.04.
Nachhaltigkeitsfondsart Ethik/Okologie
Fondsmanager Markus Gruber

Bernhard Selinger
Thema -

Ausgabeaufschlag 2,50%  Mindestveranlagung EUR 0,00
Managementgebuhr 145%  Sparplan Nein
Depotgebiihr - UCITS/ OGAW Ja
Tilgungsgebiihr 0,00%  Gewinnbeteiligung -
Sonstige Ifd. Kosten (02.09.2025) 1,75%  Umschichtgeblhr -
Transaktionskosten 0,05% _
Erste AM

Am Belvedere 1, 1100, Wien
Osterreich

https://www.erste-am.at

Performance -2,12%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA -
Sharpe Ratio -2,24
Volatilitat 10,84%
Schlechtester Monat -
Bester Monat -
Maximaler Verlust -3,01%

1,51%

-0,48
10,37%
-1,02%
+1,35%
-5,52%

-0,47%

-0,49
11,28%
-0,57%
+0,10%
-4,23%

-5,60%
-5,60%
-10,10%
-0,55
13,84%
-7,39%
+8,05%
-19,74%

+14,81% +30,01% - +11,62%
+7,14% +9,13% - +2,46%
+4,57% +7,38% - +1,36%
0,42 0,60 - 0,03
12,30% 17,80% - 13,90%
-7,39% -7,39% -9,27% -9,27%
+8,05% +8,05%  +8,05% +8,05%
-20,14% -20,14% - -28,19%

Osterreich,Deutschland;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster

Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Um das Anlageziel zu erreichen, werden fir den Investmentfonds liberwiegend, d.h. zu mindestens 51% des Fondsvermdgens, Aktien von Unternehmen, in Form
von direkt erworbenen Einzeltiteln, sohin nicht indirekt oder direkt Uiber Investmentfonds oder (iber Derivate, erworben, bei denen auf Basis eines vordefinierten
Auswahlprozesses von der Verwaltungsgesellschaft ein besonderer gesellschaftlicher Nutzen identifiziert wurde, und die daher als nachhaltig eingestuft werden.
Die Verwaltungsgesellschaft unterliegt bei der Auswahl der Emittenten hinsichtlich ihres jeweiligen Sitzes keinen geographischen Beschrankungen. Alle
erworbenen Einzeltitel miissen zum Zeitpunkt des Erwerbs auf Basis eines vordefinierten Auswahlprozesses von der Verwaltungsgesellschaft als nachhaltig
eingestuft worden sein.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden.

Der ERSTE FAIR INVEST ist ein Aktienfonds. Der Investmentfonds strebt als Anlageziel Kapitalzuwachs und/oder laufende Rendite an.

Anlagearten Branchen

diverse Branche 50%

Aktien 100%

Gesundheitswese

60 70

Lander GroBte Positionen

ALPHABET INC.CL.A DL

MICROSOFT DL-000006

SIEMENS AG NA O.N.

TAIWAN SEMICON.MANU.

100% SAP SE O.N.
NVIDIA CORP. DL-01

SONY GROUP CORP.

ERSTE GROUP BNK INH.

BLACKROCK INC. O.N.

Weltweit

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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